КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

[image: 250px-Coat_of_Arms_of_Tatarstan]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫӉ МӘДӘНИ МИРАС ОБЪЕКТЛАРЫН САКЛАУ КОМИТЕТЫ

ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК

	№

г. Казань

Об утверждении границ территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Дом Чембарцевых, XIX в», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Ленина, д. 70

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 1 апреля 2005 года                        № 60-ЗРТ «Об объектах культурного наследия в Республике Татарстан», в целях сохранения и государственной охраны объектов культурного наследия местного (муниципального) значения и их территорий, как объектов градостроительной деятельности особого регулирования, приказываю:
1. [bookmark: _Hlk103172585]Утвердить границы территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Дом Чембарцевых, XIX в», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Ленина, д. 70, согласно приложению
к настоящему приказу.
2. Отделу учета объектов культурного наследия и градостроительной деятельности обеспечить внесение сведений о границах территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Дом Чембарцевых, XIX в», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Ленина,
д. 70, в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации и в Единый государственный реестр недвижимости.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель                                       		 	   		    	    И.Н. Гущин
2

3

Приложение к приказу
Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия
от ___________ 2023 № ______

Границы территории
объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Дом Чембарцевых, XIX в», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Ленина, д. 70
[image: ]
Картографическое описание
границ территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Дом Чембарцевых, XIX в», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Ленина, д. 70

Границы территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Дом Чембарцевых, XIX в», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Ленина, д. 70, проходят:

	Прохождение границ
	Описание прохождения границ

	от точки
	до точки

	1
	2
	24.94 метра по границе земельного участка с кадастровым номером 16:38:010507:88

	2
	3
	11.90 метра по границе земельного участка с кадастровым номером 16:38:010507:75

	3
	4
	9.18 метра по границе земельного участка с кадастровым номером 16:38:010507:75

	4
	5
	11.58 метра по границе земельного участка с кадастровым номером 16:38:010507:88

	5
	6
	8.90 метра в северном направлении

	6
	7
	19.93 метра в северном направлении

	7
	8
	5.32 метра по границе земельного участка с кадастровым номером 16:38:010507:88

	8
	9
	1.67 метра по границе земельного участка с кадастровым номером 16:38:010507:88

	9
	1
	19.54 метра по границе земельного участка с кадастровым номером 16:38:010507:88. Контур замыкается.

Таблица характерных точек
границ территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Дом Чембарцевых, XIX в», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Ленина, д. 70
[bookmark: _GoBack]
	№
	Координаты характерных точек
в местной системе координат (МСК-16)

	X
	Y

	1
	380830.16
	1287529.32

	2
	380822.96
	1287553.20

	3
	380819.52
	1287564.59

	4
	380810.76
	1287561.85

	5
	380799.70
	1287558.43

	6
	380802.21
	1287549.89

	7
	380808.93
	1287531.13

	8
	380810.67
	1287526.10

	9
	380811.22
	1287524.52

	1
	380830.16
	1287529.32

image2.png
I'paduueckoe onucanue MeCTONONIOKEHUS TPAHULL
TEPPUTOPHH 00BEKTA KYJIBTYPHOTO HACIEIHA MECTHOTO (MYHHLMIAIBHOTO) 3HAYECHHUS
«Jlom Yembapuessix, XIX B.»
(Pecnyonuka Tatapcran, 1. Tettomm, yi. Jlennna, 1. 70)

4 o
4 i
o g .
5
2neKTPOTOBapPLI
30 b |
Meb
51
a
g e ooty bepekHas anTeka
4
4 a 0
Anvekalinioc
4 24
®
]
& 2 0
s 3onoto-Cepq
1 4
=
Fix Price —
76
O™t
HoTapuyc a
; o
racTpoHom 2
Yacwl yesaHoro
I3 ropopa
ol - 5
& o
Yenosnvie obosnauenun: Macwmao 1:500

OOBEKT KyIbTYPHOrO HAC/IEAMs MECTHOrO (MyHHUHMIANLHOTO) 3HaueHus «/Jom Yembapuesbix, XIX B.»
(Pecniy6muka Tataperan, . Tettomu, yi. Jlenuna, . 70)

0OG603HaYeHHe TPAHULIbI TEPPUTOPHHU OOBEKTA KYJIbTYPHOIO HACIEUs MECTHOTO (MyHHIHUIIAIBHOIO) 3HAYSHUS
«Jlom Uembapuesbix, XIX B.» (Pecnybnuxa Taraperan, r. Tettowmn, yi. Jlenuna, a. 70)

(| OOBEKT KyJIbTYPHOTO HACJENHS MECTHOrO (MyHHIMIAIbHOr0) 3HaueHus «Jlom Yembapuesbix, XIX B.»
(Pecniy6muka Tataperan, r. Tettomun, yiu. JIenuna, a. 70)

- TeppuTopus 00bEKTa KyJIbTyPHOIO HACIEUs

@  O0o3HaueHME XapaKTEPHOH OBOPOTHOU TOUKHU

[] MHosuuce nonossenue (tpebyet yTouHeHus aTUPOBKH)

image1.png